
Katowice, 13 czerwca 2023 r.
Nr sprawy: OE-RG.7422.31.2022
Nr pisma: OE-RG.KW-000624/23

Decyzja nr  2178/OE/2023

organ wydający Marszałek Województwa Śląskiego

na podstawie art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeksu 
postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 
ze zm.) oraz art. 21 ust. 1 pkt 2, art. 22 ust. 4, art. 30 i 32 ust. 1-3 
i 4 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne 
i górnicze (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 633) na wniosek 
MAN-TRANS Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach (ul. Jodłowa 8, 
43-100 Tychy), w uzgodnieniu z Wójtem Gminy Bojszowy 
i Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
oraz po zasięgnięciu opinii Dyrektora Zarządu Zlewni Wód 
Polskich w Katowicach

orzekam

I. Udzielić MAN-TRANS Sp. z o. o.  z siedzibą w Tychach (KRS: 0000398234) koncesji 
na odkrywkowe wydobywanie kruszywa naturalnego z części złoża „Bojszowy II/1”, 
w granicach obszaru górniczego „Bojszowy 3” położonego w Jedlinie, gmina 
Bojszowy, powiat bieruńsko-lędziński, województwo śląskie, obejmujące przestrzeń 
określoną w punkcie III.

II. Ustalić czas obowiązywania koncesji od dnia, w którym decyzja stanie się ostateczna 
do dnia 31 grudnia 2025 r., a rozpoczęcie działalności nastąpi nie później niż 
31 grudnia 2023 r.

III. Wyznaczyć na podstawie dokumentacji geologicznej złoża kruszywa naturalnego 
Bojszowy II/1, uzupełnionej Dodatkiem nr 1 oraz Dodatkiem nr 2, zatwierdzonym 
decyzją Marszałka Województwa Śląskiego nr 3398/OS/2019 z dnia 12 grudnia 2019 r. 
i Projektu Zagospodarowania Złoża kruszywa naturalnego „Bojszowy II/1” w granicach
obszaru górniczego „Bojszowy 3”, opracowanego w październiku 2022 r. przez 
mgra inż. …………..……….… i mgra inż. …………………….., jako granice obszaru 
górniczego „Bojszowy 3” – przestrzeń pomiędzy powierzchnią terenu ograniczoną 
liniami prostymi łączącymi punkty graniczne określone niżej zestawionymi parami 
współrzędnych w układzie „2000/6”:

Nr

pkt

Współrzędne "2000/6"

X Y



1 5545485.85 6580680.21

2 5545483.05 6580678.92

3 5545543.85 6580645.80

4 5545611.61 6580608.90

5 5545662.39 6580581.17

6 5545707.50 6580556.53

7 5545753.22 6580634.24

8 5545766.24 6580655.81

9 5545771.80 6580662.92

10 5545679.07 6580713.91

11 5545666.31 6580691.46

12 5545661.62 6580693.80

13 5545597.50 6580728.20

14 5545563.83 6580746.25

15 5545547.81 6580754.84

16 5545559.21 6580773.91

17 5545586.49 6580824.32

18 5545576.72 6580828.60

19 5545551.05 6580778.56

20 5545539.70 6580759.44

21 5545532.40 6580748.71

22 5545489.97 6580686.27

a płaszczyznami pionowymi poprowadzonymi przez proste wyznaczone powyższymi 
punktami i rzutem wyżej wyznaczonej powierzchni na powierzchnię 1,0 m poniżej spągu
złoża określonego w dokumentacji geologicznej. Powierzchnia obszaru górniczego 
wynosi 28 126 m2.

IV. Wyznaczyć, uwzględniając ustalenia zawarte w decyzji Wójta Gminy Bojszowy znak: 
RAN0.6220.1.2021 z dnia 6 grudnia 2021 r. o środowiskowych uwarunkowaniach 
dla przedsięwzięcia pn.: „Rozbudowa istniejącej kopalni kruszyw naturalnych – 
Żwirowni „Jedlina” w gminie Bojszowy – poszerzenie obszaru eksploatacji”, granice 
terenu górniczego „Bojszowy 3”, współliniowo z granicą obszaru górniczego. 
Powierzchnia terenu górniczego wynosi 28 126 m2.

V. Ustalić minimalny stopień wykorzystania zasobów złoża, określony wskaźnikiem 
wykorzystania zasobów przemysłowych, który wynosić będzie 0,67.

VI. Określić inne wymagania dotyczące wydobywania kopaliny:

1. Eksploatacja prowadzona będzie zgodnie z Projektem zagospodarowania złoża 
kruszywa naturalnego „Bojszowy II/1” w granicach obszaru górniczego „Bojszowy 
3”, opracowanego w październiku 2022 r. przez mgra inż. ………………………… 
oraz mgra inż. ………………….... zawierającym następujące ustalenia:

 wydobywanie kopaliny prowadzone będzie metodą odkrywkową, systemem 
ścianowym, sprzętem mechanicznym, do spągu złoża, spod lustra wody, 
bez sztucznego obniżania jego zwierciadła;

 przewidywane zasoby operatywne wg stanu na 31 grudnia 2021 r. wynoszą 
291 328 ton;

 roczne wydobycie kopaliny będzie wynosić ok. 90 000 – 100 000 ton, lecz może 

2/5



być zmienne w zależności od popytu.

2. Realizując roboty górnicze przedsiębiorca dochowa warunków określonych 
w decyzji Wójta Gminy Bojszowy znak: RAN0.6220.1.2021 z dnia 6 grudnia 2021 r. 
o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Rozbudowa 
istniejącej kopalni kruszyw naturalnych – Żwirowni „Jedlina” w gminie Bojszowy – 
poszerzenie obszaru eksploatacji”.

VII. W przypadku skarg na ujemny wpływ eksploatacji na środowisko, przedsiębiorca 
przedłoży udokumentowane stanowisko w kwestii poprawności wyznaczonego 
zasięgu terenu górniczego. 

Uzasadnienie

MAN-TRANS Sp. z o. o. z siedzibą w Tychach zwróciła się do Marszałka Województwa Śląskiego 
wnioskiem z dnia 25 października 2022 r. (data wpływu: 9 listopada 2022 r.), uzupełnionym 
przy pismach z dnia 21 grudnia 2022 r. i 21 lutego 2023 r. o udzielenie koncesji na wydobywanie 
kruszywa naturalnego z części złoża „Bojszowy II/1” w Jedlinie, gmina Bojszowy, powiat bieruńsko-
lędziński, województwo śląskie, w granicach projektowanego obszaru górniczego „Bojszowy 3”.

Wniosek (po uzupełnieniu) spełniał wymagania określone w art. 24 i 26 Prawa geologicznego 
i górniczego. Ponadto przedsiębiorca przedłożył, zgodnie z art. 72 ust. 3 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.), decyzję Wójta Gminy Bojszowy znak: RAN0.6220.1.2021 
z dnia 6 grudnia 2021 r. o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Rozbudowa 
istniejącej kopalni kruszyw naturalnych – Żwirowni „Jedlina” w gminie Bojszowy – poszerzenie 
obszaru eksploatacji”.

Wnioskodawcy przysługuje prawo do nieodpłatnego korzystania z informacji geologicznej, zawartej 
w Dokumentacji geologicznej złoża kruszywa naturalnego "Bojszowy II/1" w kategorii C1 
w Bojszowach, przyjętej zawiadomieniem Marszałka Województwa Śląskiego z dnia 19 września 
2008 r., uzupełnionej dwoma dodatkami, w tym Dodatkiem nr 2 do dokumentacji, zatwierdzonym 
decyzją Marszałka Województwa Śląskiego nr 3398/OS/2019 z dnia 12 grudnia 2019 r., w zakresie 
niezbędnym do prowadzenia zamierzonej działalności, na mocy art. 99 ust. 2 Prawo geologiczne 
i górnicze. Przedsiębiorca przedstawił prawo do nieruchomości objętych działalnością, przedkładając
stosowne umowy dzierżawy zawarte z właścicielami nieruchomości w granicach projektowanego 
obszaru górniczego.

Warunki koncesji ustalono z uwzględnieniem załączonego do wniosku Projektu zagospodarowania 
złoża kruszywa naturalnego „Bojszowy II/1” w granicach obszaru górniczego „Bojszowy 3”,  
opracowanego w październiku 2022 r. przez mgra inż. …………………… oraz mgra inż. 
……………… oraz z uwzględnieniem decyzji Wójta Gminy Bojszowy znak: RAN0.6220.1.2021 z dnia

6 grudnia 2021 r. o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Rozbudowa 
istniejącej kopalni kruszyw naturalnych – Żwirowni „Jedlina” w gminie Bojszowy – poszerzenie 
obszaru eksploatacji”.

Po rozpoznaniu wniosku Marszałek Województwa Śląskiego zawiadomił strony o wszczęciu 
postępowania, a następnie, zgodnie z art. 23 ust. 1 pkt. 2 Prawa geologicznego i górniczego,  
przygotował projekt rozstrzygnięcia i wystąpił odpowiednio o jego uzgodnienie do Dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach (pismo z dnia 8 maja 2023 r., 
znak: OE-RG.KW-000462/23) oraz o zaopiniowanie do Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich 
w Gliwicach (pismo z dnia 8 maja 2023 r., znak: OE-RG.KW-000463/23). Ponadto zgodnie z art. 23 
ust. 2a pkt 1 Prawa geologicznego i górniczego organ prowadzący sprawę wystąpił o uzgodnienie 
projektu rozstrzygnięcia do Wójta Gminy Bojszowy (pismo z dnia 8 maja 2023 r., znak: OE-RG.KW-
000461/23).

3/5



Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach oraz Dyrektor Zarządu Zlewni Wód
Polskich w Gliwicach do dnia wydania niniejszej decyzji nie zajęli stanowiska.

Wójt Gminy Bojszowy zaopiniował pozytywnie przedłożony projekt rozstrzygnięcia. Postanowienie 
w tej sprawie, z dnia 23 maja 2023, znak: SR.6523.1.2023.BŁ, zostało jednak wydane i doręczone 
po upływie 14-dniowego terminu na zajęcie stanowiska (urzędowe poświadczenie przedłożenia 
wniosku o uzgodnienie z dnia 8 maja 2023 r.). 

Wobec nie uzyskania stanowiska od wyżej wymienionych organów w określonym ustawą terminie – 
projekt rozstrzygnięcia uznano za zaaprobowany na zasadzie domniemania prawnego, zgodnie 
z art. 9 ust. 2 ustawy Prawo geologiczne i górnicze.

Pismem z dnia 26 maja 2023 r., znak: OE-RG.KW-000552/23 Marszałek Województwa Śląskiego 
zawiadomił strony o zakończeniu postępowania, informując równocześnie o prawie do zapoznania 
się z aktami postępowania, wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów, a także 
do złożenia dodatkowych wyjaśnień. W ustalonym terminie strony nie wniosły uwag.

Zgodnie z art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo geologiczne i górnicze działalność w zakresie 
wydobywania kopalin ze złóż może być wykonywana po uzyskaniu koncesji. Zgodnie z art. 22 ust. 4 
Prawa geologicznego i górniczego oraz art. 21 § 1 pkt 1 Kodeksu postępowania administracyjnego –
właściwym organem koncesyjnym w sprawie udzielenia koncesji na wydobywanie kopalin ze złóż 
stanowiących własność nieruchomości gruntowych położonych w województwie śląskim jest 
Marszałek Województwa Śląskiego.

W sprawie nie zachodzą przesłanki do odmowy udzielenia koncesji określone w art. 29 Prawa 
geologicznego i górniczego. 

Mając powyższe na względzie orzeczono jak w sentencji.

Pouczenie

Od niniejszej decyzji stronom służy odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska, za pośrednictwem 
Marszałka Województwa Śląskiego, w terminie czternastu dni od dnia jej doręczenia. 
W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strony mogą zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania wobec organu, który wydał decyzję; z dniem doręczenia temu organowi oświadczenia 
o zrzeczeniu się prawa przez ostatnią ze stron decyzja staje się ostateczna (nie można się od niej 
odwołać) i prawomocna (nie można wnieść na nią skargi do sądu administracyjnego).

W przypadku skarg na ujemny wpływ eksploatacji na środowisko, przedsiębiorca przedłoży 
udokumentowane stanowisko w kwestii poprawności wyznaczonego zasięgu terenu górniczego.

Organ koncesyjny może cofnąć koncesję bez odszkodowania lub ograniczyć jej zakres 
na warunkach określonych w art. 37 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne 
i górnicze. 

Przedsiębiorca może zrzec się koncesji przed upływem czasu, na jaki została udzielona, 
nie zwalnia to jednak przedsiębiorcy z wykonania obowiązków dotyczących ochrony środowiska
i likwidacji zakładu górniczego w trybie art. 39 ust. 1 i 2 Prawa geologicznego i górniczego.

Koncesja niniejsza nie zwalnia przedsiębiorcy z obowiązków wynikających z przepisów odrębnych.

z up. Marszałka Województwa Śląskiego
Anna Szulik

Geolog Wojewódzki
Kierownik referatu

ds. geologii i zasobów naturalnych

4/5



5/5


